
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA

Amministrazione Centrale

Area Affari Generali

Settore acquisti, gare, contratti

DDG __________________

Prot. n. __________ del ____________

Affidamento diretto sul MEPA, mediante RDO, ai sensi dell’art. 36, comma 2, Lett.

Adel D.Lgvo 50/2016, per la fornitura di materiale Hardware OSX/iOS per esigenze

dell’Area Informatica Database e Applicazioni – 

CIG: ZCE20FEA78

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

IL DIRETTORE GENERALE

 Premesso che  è  necessario  adeguare  urgentemente  alcune  delle  attrezzature
informatiche in dotazione ai tecnici dell’Area Informatica Database e Applicazioni e
dell’Area Informatica Infrastrutture reti e Web;

 Visto il dispositivo DDG n.787/2017 prot. n. 47623 del 11/12/2017 con cui è stato
deliberato  l’avvio  delle  procedure  per  l’affidamento tramite  Richiesta  d’Offerta  sul
MEPA;

 Preso  atto che  in  data  13/12/2017 è  stata  lanciata  sul  MEPA la  RDO n.1816981,
Bando DDG n.788/2017 prot. n.47626 del 11/12/2017, rivolta a tutti gli operatori del
mercato elettronico iscritti  alla categoria oggetto della RDO, da aggiudicarsi con il
criterio del prezzo più basso;

 Preso  atto  che  alla  data  di  scadenza  sono  pervenute  n.4  offerte:  SOLUZIONE
UFFICIO (euro  4184.00),  RECORDATA (euro  4244.00),  C&C CONSULTING  srl
(euro 4281.00), R-STORE spa (euro 4340.14);

 Preso atto che tutte le offerte sono risultate regolari;    
 Preso atto che non vi sono offerte anomale; 
 Preso atto  che l’offerta della ditta, SOLUZIONE UFFICIO pari ad euro 4184,00 +

IVA risulta la migliore, in quanto al prezzo più basso;
 Vista la regolarità del DURC;
 Visto  l’estratto del casellario giudiziale ( prot 2545 del 17/01/2018) dal quale risulta

che non sussistono cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.L.gs 50/2016 e s.m.i.;
 Considerato  che  all’esito  della  richiesta  del  certificato  di  regolarità  fiscale  alla

competente Agenzia delle Entrate di Vicenza ( prot 1980 del 15/01/2018), quest’ultima
non ha provveduto al rilascio dello stesso entro il previsto termine di 30 gg (art. 17-bis
L.241/1990  “Silenzio  assenso  tra  amministrazioni  pubbliche  e  tra  amministrazioni
pubbliche e gestori di beni o servizi pubblici”):

 Considerato che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento grava sulla 
seguente voce di bilancio budget economico ARIDATA 01.01.02.02.03 Attrezzature 
informatiche, audio video ed elettriche – Annualità 2017. 

 Visti:
 il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici, come emendato e modificato

dal D.lgvo 19 aprile 2017, n. 56;

Via Giovanni Di Vincenzo n. 16/b – 67100 L’Aquila
TEL. 0862/432272

EMAIL: CONTR@STRUTTURE.UNIVAQ.IT

Prot. n. 0007643 del 19/02/2018 - [UOR: CONTR_ - Classif. X/4]



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA

Amministrazione Centrale

Area Affari Generali

Settore acquisti, gare, contratti

 Ie Linee ANAC inerenti “Procedure per l’affidamento dei contratti  pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione
degli  elenchi  di  operatori  economici”  pubblicato  in  data  28  aprile  2016  sul  sito
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione;

 l’art. 26 della legge 488/1999;
 il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;
 gli  articoli  37  del  d.lgs.  33/2013  ed  1,  co.  32,  della  legge  190/2012,  in  materia  di

“Amministrazione trasparente”;

DETERMINA

di aggiudicare la fornitura di Hardware OSX/iOS per esigenze dell’Area Informatica Database
e applicazioni, alla ditta SOLUZIONE UFFICIO srl,con sede legale in Sandrigo (VI),  per un
importo pari ad euro 4184,00 + IVA, che grava sul fondo COAN  ARIDATA 01.01.02.02.03
Attrezzature informatiche, audio video ed elettriche – Annualità 2017.

Il presente provvedimento verrà pubblicato a cura del RUP sul sito istituzionale dell’Università
degli Studi dell’Aquila nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

L’Aquila __________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Pietro Di Benedetto

2


